
Protocollo N° 2025/6852 del 21/02/2025 

 

 

 
Frontespizio Protocollo 

 

N° 2025/6852 del 21/02/2025 
 

Classificazione 21.02.10 
Fascicolo 2019/18 

Oggetto: ORDINANZA N. 7/2025 - S.P.  N. 18 "JESI - MONTERADO" - COMUNI DI BELVEDERE 
OSTRENSE E OSTRA.  APPOSIZIONE DI SEGNALETICA DI PRESCRIZIONE, QUALE LIMITE 
DI VELOCITÀ A 50 KM/H DAL KM 12+394 AL KM 16+690. 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati. 
 

Allegati: 

 ORDINANZA N. 7-2025_signed.pdf 

B6E50ED0A16ED424B8EF1D15E8A872481EF1EFA69208C83C9E249EDA165D74BEE7CF4
D821ED9559E9BE78DE4878070D2BADC781C0169CA75CE25E4C9CC44DC42 

 

 LETTERA_PROT_2025_6852.pdf 

3B990AF5693846241C110D161419DF5EC9D6988FF26D3339C254B643357B0B663FE806A
9D53851DB910FCDA053AFAE6067A516C1B49D05CAC2DA0B6E086D0C68 

 

Protocollo n. 6852 del 21/02/2025



Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 
3.4.2 - UO Concessioni, Autorizzazioni, Nulla osta, Volturazioni e Pareri 
Codice fiscale n. 00369930425

Pag. 1 
Firmato digitalmente il 21/02/2025

Originale informatico ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

Nota trasmessa via posta elettronica certificata  

Classificazione 21.02.10 

Fascicolo 2019/18 

 

 

 

PREFETTURA DI ANCONA 
protocollo.prefan@pec.interno.it 

 
MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

Direzione Generale Sicurezza Stradale-Div. 5 
CCISS Viaggiare Informati e sicuri 

gestione.eventi@cciss.it 
 

REGIONE MARCHE: 
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE E SICUREZZA DEL TERRITORIO 

regione.marche.protciv@emarche.it 
 

UFFICIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE DI ANCONA 
umc-ancona@pec.mit.gov.it 

 
SEZIONE POLIZIA STRADALE DI ANCONA 

dipps214.0100@pecps.poliziadistato.it  
 

COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI  
ANCONA 

tan29515@pec.carabinieri.it 
       

 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO COMANDO PROVINCIALE 

ANCONA 
com.ancona@cert.vigilfuoco.it 

 
CENTRALE OPERATIVA 118 

ANCONA  
cct.av2@sanita.marche.it 

 
CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE di ANCONA 

cp.ancona@cert.cri.it 
  

Protocollo n. 6852 del 21/02/2025

mailto:protocollo.prefan@pec.interno.it
mailto:gestione.eventi@cciss.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it
mailto:umc-ancona@pec.mit.gov.it
mailto:dipps214.0100@pecps.poliziadistato.it
mailto:tan29515@pec.carabinieri.it
mailto:com.ancona@cert.vigilfuoco.it
mailto:cct.av2@sanita.marche.it
mailto:cp.ancona@cert.cri.it


Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 
3.4.2 - UO Concessioni, Autorizzazioni, Nulla osta, Volturazioni e Pareri 
Codice fiscale n. 00369930425

Pag. 2 
Firmato digitalmente il 21/02/2025

AUTOMOBILE CLUB ITALIA 
ANCONA 

automobileclubancona@pec.aci.it 
 

RAI RADIO TELEVISIONE ITALIANA  
ANCONA 

raiancona@postacertificata.rai.it 
 

CORRIERE ADRIATICO 
 ANCONA 

corriereadriatico@legalmail.it 
 

IL RESTO DEL CARLINO 
ANCONA 

cronaca.ancona@ilcarlino.net 
 

AG. ANSA  
ANCONA 

ansa.marche@ansa.it 
 

Al SIG. SINDACO 
COMUNE DI OSTRA 

comune.ostra@emarche.it 
 

AL SIG. SINDACO 
COMUNE DI BELVEDERE OSTRENSE 

segreteria.belvedere@emarche.it 
 

Al COMANDO CARABINIERI 
DI OSTRA 

tan31836@pec.carabinieri.it 
 

SAP SRL 
saparl@pec.it 

 
F.LLI BUCCI SRL  

Trasporto.persone.buccisenigallia@legalmail.it 
 

CROGNALETTI SRL 
autolineecrognalettisrl@legalmail.it  

 
SACSA SRL  

sacsa@legalmail.it  
 

VITALI AUTOLINEE SRL  
vitaliautolinee@pec.it   

 
 

Protocollo n. 6852 del 21/02/2025

mailto:automobileclubancona@pec.aci.it
mailto:raiancona@postacertificata.rai.it
mailto:corriereadriatico@legalmail.it
mailto:cronaca.ancona@ilcarlino.net
mailto:ansa.marche@ansa.it
mailto:comune.ostra@emarche.it
mailto:segreteria.belvedere@emarche.it
mailto:tan31836@pec.car
mailto:saparl@pec.it
mailto:Trasporto.persone.buccisenigallia@legalmail.it
mailto:autolineecrognalettisrl@legalmail.it
mailto:sacsa@legalmail.it
mailto:vitaliautolinee@pec.it


Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 
3.4.2 - UO Concessioni, Autorizzazioni, Nulla osta, Volturazioni e Pareri 
Codice fiscale n. 00369930425

Pag. 3 
Firmato digitalmente il 21/02/2025

PRESSO LA SEDE: 

R.O. DI JESI 

COMANDO POLIZIA PROVINCIALE 

PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

 
 

 

OGGETTO: ORDINANZA N. 7/2025 - S.P.  N. 18 “JESI - MONTERADO” - COMUNI DI BELVEDERE 
OSTRENSE E OSTRA. APPOSIZIONE DI SEGNALETICA DI PRESCRIZIONE, QUALE LIMITE DI 
VELOCITÀ A 50 KM/H DAL KM 12+394 AL KM 16+690. 

 

Per opportuna conoscenza e norma si trasmette la copia dell’ordinanza n. 7/2025. 

IL DIRIGENTE 

VAGNOZZI ROBERTO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo. 

 

 

 

 

REDATTORE: BRUGLIA STEFANIA

Protocollo n. 6852 del 21/02/2025



 

 

      

PROVINCIA DI ANCONA 
SETTORE III 

Area Viabilità – Gestione e sviluppo 
Strada di Passo Varano 19/a – 60131 Ancona – 

tel. 071/5894284-260 
PEC provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it 

 
  

 

ORDINANZA n. 7/2025 
 

S.P.  n. 18 “Jesi - Monterado” - Comuni di Belvedere Ostrense e Ostra. 
Apposizione di segnaletica di prescrizione, quale limite di velocità a 50 Km/h dal km 12+394  

al km 16+690. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che l’Ente proprietario della strada deve garantire la circolazione stradale nella massima 

sicurezza; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’interruzione stradale sulla SP 17 avvenuta per il crollo del ponte 

del “Coppetto” a seguito di calamità naturali, tutto il traffico veicolare compreso quello pesante che transitava 

su quel collegamento fondamentale tra le valli del Misa e dell’Esino, si è riversato in gran parte sulla SP 18 

“Jesi – Monterado” tra il km 12+394 sino alla S.S. 360 “Arceviese”, comportando in diversi tratti un 

ammaloramento precoce del sottofondo stradale, innescando avvallamenti e cedimenti plastici del piano 

viabile; 

 

CONSIDERATO che la S.P. 18 “Jesi – Monterado” tra il km 12+394 nel Comune di Belvedere 

Ostrense sino al centro abitato di Ostra al km 16+690 nello stato di fatto di tale tratto di strada i limiti di 

velocità sono: 

• dal km 12+394 al km 13+600 70 km/h; 

• dal km 13+600 al km 14+500 90 km/h; 

• dal km 14+500 al km 16+690 70 km/h; 

 

 ACCERTATO dal sopralluogo del personale tecnico della Provincia di Ancona che, con le attuali 

condizioni della carreggiata stradale, per garantire la sicurezza del traffico veicolare risulta necessario 

uniformare ed abbassare il limite della velocità massima di percorrenza pari a 50 km/h; 

 

VISTO l’art. 5, comma 3 e l’art. 6, comma 4, lettera b) del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 (Nuovo Codice 

della Strada) che conferiscono all’Ente proprietario della strada il potere per la regolamentazione della 

circolazione a mezzo ordinanza; 

 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento 

di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

 
ORDINA 

 

l’apposizione della segnaletica di limite di velocità a 50 km/h sulla S.P. n. 18 “Jesi - Monterado” 

dal km 12+394 al km 16+690 a decorrere dalle ore 12.00 del giorno 22/02/2025. 

 

Protocollo n. 6852 del 21/02/2025



 
La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 

ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  

 Il personale dell’Unità Operativa di Jesi è incaricato della esecuzione della presente ordinanza con 

l’apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica e dispositivi regolamentari. 

 Contro i trasgressori si provvederà a termine di legge. 

 Contro la presente è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Nuovo Codice della Strada 

e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione, entro 60 giorni, presso l’Ispettorato per la 

circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei lavori pubblici e la Provincia di Ancona. 

 

 

IL FUNZIONARIO TECNICO 
(Dott. Ing. Monica Ulissi) 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 

IL DIRIGENTE 
(Dott. Ing. Roberto Vagnozzi) 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 
 

 

 

 

 

 

 

Protocollo n. 6852 del 21/02/2025


